
20 – São Paulo, 63  (75) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 24 de abril de 2018

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 PORTARIA HSPM Nº 60, DE 23 DE ABRIL DE 2018
O Superintendente do Hospital do Servidor Público Munici-

pal, no uso da faculdade que lhe concede a Lei n.º 13.766, de 
21 de janeiro de 2004, e;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 4º do Decreto 
58.085, de 08 de fevereiro de 2018.

RESOLVE:
Art. 1º. Nos termos do que dispõe o Decreto nº 58.085 de 

08 de fevereiro de 2018, autorizar aos servidores lotados e, em 
exercício do Hospital do Servidor Público Municipal – HSPM – 
ausências compensadas nos dias 30 de abril, 1º de junho, 16 e 
19 de novembro de 2018, mediante a formação de duas turmas 
de trabalho, que se revezarão nas respectivas datas, devendo o 
expediente para atendimento ao público obedecer ao horário 
normal de funcionamento de cada unidade.

§ 1º Cada servidor poderá compensar, nos termos do “ca-
put” deste artigo.

§ 2º Os servidores não poderão participar das ausências 
compensadas dos dias 16 de novembro de 2018 e 19 de 
novembro de 2018, simultaneamente, devendo, se for o caso, 
escolher apenas uma das datas para se ausentar.

§ 3º As horas não trabalhadas deverão ser compensadas a 
partir do primeiro dia útil subsequente ao da ausência, até o dia 
15 do mês seguinte, no início ou no fim do expediente, a critério 
da chefia imediata.

§ 4º Se o servidor entrar em gozo de férias ou licença ou, 
ainda, for afastado, nos termos da legislação vigente, a com-
pensação dar-se-á até o dia 15 do mês seguinte, no início ou no 
fim do expediente, a critério da chefia imediata.

Art. 2º. As chefias imediatas deverão organizar duas turmas 
de trabalho que se revezarão nas respectivas datas, de modo a 
evitar prejuízos às atividades de cada Unidade, estabelecendo, 
inclusive, os responsáveis na ausência dos seus respectivos 
titulares.

§ 1º Cabe às Chefias verificar o cumprimento da compensa-
ção de horas de suas Unidades.

§ 2º As Unidades deverão encaminhar a relação de servido-
res de cada turma de trabalho ao DGT até 26/04/18, bem como, 
qualquer alteração na escala.

Art. 3º. Não poderão ser abonadas eventuais faltas dos 
servidores não participantes das ausências compensadas, nas 
datas referidas desta Portaria.

Art. 4º. Serão descontados os valores devidos a título de 
auxílio-transporte, vale-transporte, auxílio-refeição, vale-refei-
ção, vale-alimentação ou quaisquer outras verbas pagas com 
essas mesmas finalidades, dos servidores que participarem das 
ausências compensadas, referentes aos dias não trabalhados.

Art. 5º. A não compensação, total ou parcial, das horas não 
trabalhadas, acarretará os descontos pertinentes.

Art. 6º. Excetuam-se do disposto nesta Portaria as Unidades 
cujas atividades não podem sofrer solução de continuidade, as 
quais deverão funcionar normalmente.

Art. 7º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PROCESSO Nº 6210.2016/0000024-8
DESPACHO
I – À vista dos elementos constantes no procedimento 

administrativo em tela, no uso das atribuições conferidas no 
artigo 4º, XIV da Lei Municipal nº 13.766/2004, considerando 
a manifestação da Procuradoria, que acolho pelos próprios fun-
damentos, AUTORIZO, com fundamento no § 1º do Art. 65 da 
Lei Federal nº 8.666/93 o aditamento do Termo de Contrato nº 
432/2016, que tem por objeto a manutenção preventiva e corre-
tiva, sem cobertura de peças, para equipamentos da marca teb, 
firmado com a empresa TEB TECNOLOGIA ELETRÔNICA BRA-
SILEIRA LTDA, CNPJ 46.055.703/0001-18, para que a partir de 
22/04/2018 exclua-se do contrato o seguinte item : 01 Cardio-
versor, Fabricante: TEB, Modelo: CV-10, Patrimônio nº 38.710, 
cujo valor unitário mensal é de R$ 170,00, passando o valor 
contratual mensal para R$ 2.930,00 (dois mil e novecentos e 
trinta reais) e o valor global do contrato para R$ 13.330,00.

PROCESSO Nº 6210.2017/0005459-5
DESPACHO
I- À vista dos elementos constantes dos autos, em espe-

cial, a informação da Gerência Técnica Contábil Financeira e, 
conforme norma da legislação vigente, ACOLHO o Processo 
Especial de Adiantamento Bancário e sua Prestação de Con-
tas, referente aos meses de JANEIRO/FEVEREIRO/2018, no 
valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), em nome do servidor 
Oriosval de Paula Souza, Registro Funcional nº 03.357-6, CPF 
117.083.068-46.

PROCESSO Nº 6210.2018/0000784-0
DESPACHO
I - Considerando os termos do parecer da Assessoria Ju-

rídica desta Autarquia constante destes autos, o qual adoto 
como fundamento desta decisão, CONHEÇO do recurso inter-
posto por DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA, por tempestivo e no mérito, NEGO-LHE 
PROVIMENTO, mantendo a multa aplicada.

PROCESSO Nº 6210.2017/0004883-8
DESPACHO
I – À vista dos elementos constantes no procedimento ad-

ministrativo em tela e considerando que Administração Pública 
tem o poder-dever de rever os seus atos como forma de garan-
tir a legalidade, RERRATIFICO a decisão proferida no Despacho 
publicado no DOC em 20 de fevereiro de 2018, página 95, para 
fazer constar que o valor mensal do contrato, após a supressão, 
a partir de 01/04/2018, passa a ser de R$ 1.537,26, e o valor 
anual do contrato passa a ser de R$ 19.376,12.

 DIVISÃO ADMINISTRATIVA
 CPH COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Notificação de penalidade – Nota Fiscal 5243
NOTIFICAMOS Vossa Senhoria que essa empresa encontra-

-se na iminência de ser apenada com multa no montante de 
8,5% sobre o valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), em 
virtude do atraso na entrega do ítem constante na Nota Fiscal 
nº 5243, previsto no subítem 6.2.2 do item 6.2 da CLÁUSULA 
SEXTA - PENALIDADES do Termo 29/2018 de Contrato e ítem 
20.4 da Cláusula 20 - PENALIDADES do Pregão Eletrônico nº 
406/2017, Nota de Empenho nº 581/2018, Processo Administra-
tivo nº 6210.2018/0001950-3 que está com vistas franqueadas, 
fazendo-o com fundamento nos artigos 86 e 87, Inciso II da 
Lei Federal nº 8666/93 e 54 do Decreto Municipal 44.279/03, 
alterado pelo Decreto Municipal 47.014/06, que regulamenta 
a Lei Municipal 13.278/02 pela competência delegada através 
da Portaria nº Portaria nº 15/2017 – HSPM, publicada no 
D.O.C. de 24 de janeiro de 2017. Outrossim, fica V.Sª, intimada 
para oferecer Defesa Prévia, se assim o desejar, no prazo de 5 
(cinco) dias úteis, nos termos do previsto § 2º do artigo 87 da 
Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações, a qual poderá, a qual 
poderá enviada para o e-mail hspmprotocolo@hspm.sp.gov.br 
ou ser protocolizada junto a Seção de Protocolo, Distribuição 
e Arquivo, desta Autarquia na Rua Castro Alves, nº 63/73, 6º 
andar, Aclimação, São Paulo.

 COORDENADORIA DE ATIVIDADE 
ESPECIAL E SEGURANÇA DE USO

 SEGUR-3

 SMUL/SEGUR DLR
DESPACHO DO SR.DIRETOR
SMUL/SEGUR-3
2018-0.024.685-0 PHOTOS EDITORA GRAFICA LTDA 

Defiro o pedido de ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO para o evento 
WEDDING BRASIL 2018 a ser realizado no AV. OLAVO FONTOU-
RA, 1209 noS diaS 24/04/18 a 26/04/2018,para uma lotação de 
3000 pessoas.

 HABITAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2018-2-073

COORDENADORIA DE REGULARIZACAO FUNDIARIA
ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405 09 ANDAR SALA 94
PROCESSOS DA UNIDADE SEHAB/CRF-G
2014-0.205.157-0 JOVANDIR DA SILVA LIMA
INDEFERIDO
INDEFIRO A SOLICITACAO E EXTINGO O TERMO ADMINIS-

TRATIVO DE CONCESSAO DE USO ESPECIAL PARA FINS DE MO-
RADIA, CONFORME ART. 20, ITEM IIDO DECRETO 49.498/2008, 
A FAVOR DE JOVANDIR DA SILVA LIMA, DO LOTE005 0058/A, 
DA AREA DENOMINADA JARDIM NAZARETH III.

2014-0.231.747-2 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABI-
TACAO

DOCUMENTAL
FACE CONTIDO NO RELATORIO DE FL.65, NADA MAIS 

HAVENDO A PROVIDENCIAR POR PARTE DESTA SEHAB/CRF, 
ARQUIVE-SE O PRESENTE.

2015-0.268.664-0 VANDERLI PEREIRA DE OLIVEIRA
DEFERIDO
DEFIRO COM FUNDAMENTO NO ART.19 CAPUT DO DECRE-

TO 49.498 DE 16 DE MAIO DE 2008, E NO ART 7 DO DECRETO 
54.213 DE 14 DE AGOSTO DE 2013,A TRANSFERENCIA DO 
TERMO ADMINISTRATIVO DE CONCESSAO DE USO ESPECIAL 
DE FRACAO IDEAL DE IMOVEL MUNICIPAL PARA FINS DE 
MORADIA, EM FAVOR DE VANDERLEI PEREIRA DE OLIVEIRA, 
DO IMOVEL SITO VIELA TANCREDO NEVES NR 08 - LOTE 009 
0006/A, DA AREA DENOMINADA JARDIM NAZARETH, OUTOR-
GADO INICIALMENTE A MARIA APARECIDA DA SILVA LAIA.

2015-0.274.726-6 JOSE BATISTA DE OLIVEIRA
DEFERIDO
DEFIRO COM FUNDAMENTO NO ART.19 CAPUT DO DECRE-

TO 49.498 DE 16 DE MAIO DE 2008, E NO ART 7 DO DECRETO 
54.213 DE 14 DE AGOSTO DE 2013,A TRANSFERENCIA DO 
TERMO ADMINISTRATIVO DE CONCESSAO DE USO ESPECIAL 
DE FRACAO IDEAL DE IMOVEL MUNICIPAL PARA FINS DE 
MORADIA, EM FAVOR DE JOAO BATISTA DE OLIVEIRA E ES-
TELITA MARIA DE SOUZA, DO IMO VEL SITO RUA DA ALEGRIA 
NR 151 - LOTE 015 0025/A DA AREA DENOMINADA JARDIM 
NAZARETH III, OUTORGADO INICIALMENTE A GILMAR GOMES 
DA SI LVEIRA.

2015-0.303.563-4 JOSE NETO DIAS
DEFERIDO
DEFIRO COM FUNDAMENTO NO ART.19 CAPUT DO DECRE-

TO 49.498 DE 16 DE MAIO DE 2008, E NO ART 7 DO DECRETO 
54.213 DE 14 DE AGOSTO DE 2013,A TRANSFERENCIA DO 
TERMO ADMINISTRATIVO DE CONCESSAO DE USO ESPECIAL 
DE FRACAO IDEAL DE IMOVEL MUNICIPAL PARA FINS DE 
MORADIA, EM FAVOR DE JOSE NETO DIAS E TATIANA LOPES 
DA SILVA, DO IMOVEL SITO VI ELA 10 NR 54(RUA JOSE FELIPE 
AMARAL NR 54) - LOTE 015 0031/F DA AREA DENOMINADA 
JARDIM NAZARETH III, OUTORGADO INICIALMENTE A MARI

2015-0.307.280-7 NEUZA APARECIDA COSTA
DEFERIDO
DEFIRO COM FUNDAMENTO NO ART.19 CAPUT DO DECRE-

TO 49.498 DE 16 DE MAIO DE 2008, E NO ART 7 DO DECRETO 
54.213 DE 14 DE AGOSTO DE 2013,A TRANSFERENCIA DO 
TERMO ADMINISTRATIVO DE CONCESSAO DE USO ESPECIAL 
DE FRACAO IDEAL DE IMOVEL MUNICIPAL PARA FINS DE 
MORADIA, EM FA

2015-0.314.125-6 DILANE ALEX MARQUES DE SOUZA
DEFERIDO
TE A RONALDO JOSE RODRIGUES. DEFIRO COM FUNDA-

MENTO NO ART.19 CAPUT DO DECRETO 49.498 DE 16 DE MAIO 
DE 2008, E NO ART 7 DO DECRETO 54.213 DE 14 DE AGOSTO 
DE 2013,A TRANSFERENCIA DO TERMO ADMINISTRATIVO DE 
CONCESSAO DE USO ESPECIAL DE FRACAO IDEAL DE IMOVEL 
MUNICIPAL PARA FINS DE MORADIA, EM FAVOR DE DILANE 
ALEX MARQUES DE SOUZA E EDVANDA MARIA DOS SANTOS 
SO UZA, DO IMOVEL SITO RUA PLACIDA PARREIRA LIMA NR 
866 - LOTE 015210014/A DA AREA DENOMINADA JARDIM 
NAZARETH III, OUTORGADO INICIALMEN014/A DA AREA DE-
NOMINADA JARDIM NAZARETH III, OUTORGADO INICIALMEN

2017-0.112.177-4 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABI-
TACAO

DOCUMENTAL
FACE CONTIDO NO RELATORIO DE FL.41, NADA MAIS 

HAVENDO A PROVIDENCIAR POR PARTE DESTA SEHAB/CRF, 
ARQUIVE-SE O PRESENTE.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI
DESPACHOS: LISTA 69
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAçãO
ENDERECO: RUA SãO BENTO, 405
6014.2018/0000389-0 - Fundos Municipais: Delibe-

rações
Despacho deferido
Interessados: SEHAB, CONSELHO GESTOR DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL E INFRA ESTRU-
TURA

DESPACHO: CONSIDERANDO o Termo de Cooperação assi-
nado pela Secretaria Municipal de Habitação - SEHAB e a Caixa 
Ecônomica Federal para a realização de Aporte Orçamentário 
do Município, para complementação do subsídio destinado ao 
Programa Minha Casa Minha Vida.

CONSIDERANDO o saldo positivo no Fundo Municipal de 
Saneamento Ambiental e Infraestrutura - FMSAI referente ao 
Exercício de 2017,

CONSIDERANDO a urgência em atender o Aporte para não 
comprometer os Programas Habitacionais.

CONSIDERANDO que a Provisão Habitacional está em 
consonância com os dispostos do Artigo 6º da Lei Municipal 
14.934/2009

AUTORIZO "Ad Referendum" do Conselho Gestor do FM-
SAI a Inclusão do item "Aporte Casa da Família" no valor de 
R$ 26.000.000,00 (vinte e seis milhões de reais) no Plano de 
Investimentos de 2018 do FMSAI.

Providências Posteriores:
I- Publique-se
II- Encaminhe-se à Secretaria Municipal da Fazenda para 

Providências.
Fernando Chucre
Secretário Municipal de Habitação
Presidente do Conselho Gestor do FMSAI

 COORDENADORIA DE REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA - CRF-G

 Do P.A. nº 2003-0.249.665-0
DESPACHO:
1- Prossiga-se na regularização fundiária em “ex-officio” 

em face do relatório de fls. 124 do presente.

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE REGU-
LARIZACAO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 02/12/2016, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17.
2016-0201256-0 SQL/INCRA   0005919601418-1 061   COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO

RECONS. DE DESPACHO DE ALVARA DE APROV. E EXEC. 
P/ INSTALACAO DE EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
DEFIRO A PRESENTE SOLICITAÇÃO DE ALVARÁ DE APRO-

VAÇÃO E EXECUÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO 
PARA O LOCAL, NOS TERMOS DOS ARTIGOS 114 E 115 DA LEI Nº 
16.642/17 COMBINADOS COM A LEI Nº 11.228/92 E DECRETO Nº 
32.329/92, CONFORME INFORMAÇÕES DE FOLHAS 138.
2017-0025798-2 SQL/INCRA   0008610300366-1 012   AUTO POSTO OURO 22 LTDA

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE FUN-
CIONAMENTO DE EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
DEFIRO COM BASE NA INFORMAÇÃO TÉCNICA DA DIVISÃO 

ÀS FLS. 126. EXPEÇA-SE A REVALIDAÇÃO DO ALVARÁ DE FUN-
CIONAMENTO DE EQUIPAMENTO PARA O LOCAL, NOS TERMOS 
DOS ARTIGOS 114 E 115 DA LEI 16.642/17, COMBINADOS COM 
A LEI Nº 11.228/92 E DECRETO Nº 32.329/92, A VISTA DAS IN-
FORMAÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS.
2018-0039035-8 SQL/INCRA   0001800700016-1 012   IGREJA CRISTA MARANATA PRESBITERIO 

ESPIRITO SANTEN
ALVARA DE AUTORIZACAO
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE AUTORIZACAO 

PARA O EVENTO EVENTO * SEMINARIO / PALESTRAS MARA-
NATE A SER REALIZADO NO(A) RUA GUAPORE 259 - DATA DO 
EVENTO: 21/04/2018, PARA UMA LOTAÇÃO MÁXIMA DE 989 
PESSOAS.

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC.ADAPT. ACESSIB. E SE-
GURANCA DE USO SEL/SEGUR 2
2004-0282219-2 SQL/INCRA   0000508700140-1 007   FACULDADES METROPOLITANAS UNIDAS 

ASSOCIACAO EDUCACIONAL
CERTIFICADO DE ACESSIBILIDADE
INDEFERIDO:
INDEFIRO A PRESENTE SOLICITAÇÃO DE CERTIFICADO DE 

ACESSIBILIDADE, NOS TERMOS DO INCISO V DO ART. 59 DA LEI 
16.642 DE 09/05/2017, TENDO EM VISTA O NÃO ATENDIMENTO 
DA IEOS Nº 00331/2010, VENCIDA EM 27/03/2011. FICA NEGA-
DO O PEDIDO DE NOVA PRORROGAÇÃO DE PRAZO, POR FALTA 
DE AMPARO LEGAL. OS RESPONSÁVEIS PELO USO DO IMÓVEL, 
JUNTAMENTE COM O PROPRIETÁRIO, DEVERÃO SOLICITAR O 
CERTIFICADO DE ACESSIBILIDADE EM NOVO PROCESSO.
2008-0350164-8 SQL/INCRA   0008241700830-1 012   BANCO ITAU S/A

CERTIFICADO DE ACESSIBILIDADE
INDEFERIDO:
INDEFIRO A PRESENTE SOLICITAÇÃO DE CERTIFICADO DE 

ACESSIBILIDADE NOS TERMOS DO INCISO V DO ART. 59 DA LEI 
16.642 DE 09/05/2017 TENDO EM VISTA O NÃO ATENDIMENTO 
DA IEOS 00311/2012 VENCIDA EM 16/12/2012.
2009-0372526-2 SQL/INCRA   0009100100846-1 008   SEICHO NO IE DO BRASIL

AUTO DE VERIFICACAO DE SEGURANCA
INDEFERIDO:
INDEFIRO A PRESENTE SOLICITAÇÃO DE AUTO DE VERIFICA-

ÇÃO DE SEGURANÇA NOS TERMOS DO INCISO V DO ART. 59 DA 
LEI 16.642 DE 09/05/2017 TENDO EM VISTA O NÃO ATENDIMEN-
TO DO COMUNIQUE-SE PUBLICADO EM 24/2/2018
2013-0229200-1 SQL/INCRA   0008748000124-1 020   253 PARTICIPACOES LTDA

CERTIFICADO DE ACESSIBILIDADE
INDEFERIDO:
INDEFIRO A PRESENTE SOLICITAÇÃO DE CERTIFICADO DE 

ACESSIBILIDADE NOS TERMOS DO INCISO V DO ART. 59 DA LEI 
16.642 DE 09/05/2017 TENDO EM VISTA O NÃO ATENDIMENTO 
DA IEOS 00001/SEL/SEGUR-2/2017 VENCIDA EM 8/7/2017.
2015-0343912-3 SQL/INCRA   0019701400142-1 001   WEST MALL EMPREENDIMENTOS E 

PARTICIPSCOES LTDA
CERTIFICADO DE ACESSIBILIDADE
INDEFERIDO:
INDEFIRO A PRESENTE SOLICITAÇÃO DE CERTIFICADO DE 

ACESSIBILIDADE NOS TERMOS DO INCISO V DO ART. 59 DA LEI 
16.642 DE 09/05/2017 TENDO EM VISTA O NÃO ATENDIMENTO 
DA IEOS 00198/SEL/SEGUR-2/2017 VENCIDA EM 5/4/2018.
2016-0273820-0 SQL/INCRA   6383580105619-2 009   ROBERTA FORESTIERI

APOSTILAMENTO DE ALVARA DE APROVACAO DE SISTE-
MA DE SEGURANCA

DEFERIDO:
DEFIRO O PEDIDO DE APOSTILAMENTO DE ALVARÁ DE 

APROVAÇÃO DE SISTEMA DE SEGURANÇA, APOSTILAMENTO 
DE ALVARÁ DE EXECUÇÃO DE SISTEMA DE SEGURANÇA Nº(S) 
2017/23843-00 E 2017/23856-00 PUBLICADO EM 08/12/2017, 
FAZENDO CONSTAR: ONDE LÊ-SE: CABOMAR FORESTIERI IN-
DUSTRIA E COMERCIO LTDA. LEIA-SE : CABOMAQ FORESTIERI 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA..
2016-0273820-0 SQL/INCRA   6383580105619-2 009   ROBERTA FORESTIERI

APOSTILAMENTO DE ALVARA DE EXECUCAO DE SISTE-
MA DE SEGURANCA

DEFERIDO:
DEFIRO O PEDIDO DE APOSTILAMENTO DE ALVARÁ DE 

APROVAÇÃO DE SISTEMA DE SEGURANÇA, APOSTILAMENTO 
DE ALVARÁ DE EXECUÇÃO DE SISTEMA DE SEGURANÇA Nº(S) 
2017/23843-00 E 2017/23856-00 PUBLICADO EM 08/12/2017, 
FAZENDO CONSTAR: ONDE LÊ-SE: CABOMAR FORESTIERI IN-
DUSTRIA E COMERCIO LTDA. LEIA-SE : CABOMAQ FORESTIERI 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA..
2017-0089225-4 SQL/INCRA   0001612008542-1 002   FUNCEF - FUNDACAO DOS ECONOMIARIOS 

FEDERAIS
ALVARA DE EXECUCAO DE SISTEMA DE SEGURANCA
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE EXECUÇÃO DE SISTEMA 

DE SEGURANÇA, FACE AO INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE 
ALVARÁ DE APROVAÇÃO DE SITEMA DE SEGURANÇA, PARA O 
QUAL NÃO SE PROMOVEU PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE 
DESPACHO.

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TECNICA DE LOCAL DE REU-
NIAO SEL/SEGUR 3
2018-0030773-6 SQL/INCRA   0015801100015-1 011   COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRO

ALVARA DE AUTORIZACAO
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE AUTORIZACAO 

PARA O EVENTO *OPEN INTERNACIONAL LOTERIAS CAIXA DE 
ATLETISMO E NATAÇÃO* A SER REALIZADO NO(A) CENTRO PA-
RAOLIMPICO BRASILEIRO - DATA DO EVENTO: 24 A 28/04/2018, 
PARA UMA LOTAÇÃO MÁXIMA DE 1500 PESSOAS.
2018-0036369-5 SQL/INCRA   0030607901877-1 170   TRILHAS MARKETING E EVENTOS LTDA EPP

ALVARA DE AUTORIZACAO
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE AUTORIZACAO 

PARA O EVENTO EVENTO * PUXADA DE VENDAS CLARO * A SER 
REALIZADO NO(A) PRO MAGNO EVENTOS - DATA DO EVENTO: 
24/04/2018, PARA UMA LOTAÇÃO MÁXIMA DE 1000 PESSOAS.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI
DESPACHOS: LISTA 69
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-

MENTO
ENDERECO: RUA SãO BENTO, 405
6068.2018/0000406-8 - Certidão de Uso e Ocupação 

do Solo
Despacho documental
Interessados: CARLA SKROMOV DE ALBUQUERQUE (CPF 

170.327.598-580)
DESPACHO: Indeferida a solicitação inicial, por não se en-

quadrar nos casos de consulta, previstos nos incisos I a III da 
Portaria nº 374/SMUL/2017, publicada no Diário Oficial da Ci-
dade, no dia 19/12/2017 &ndash; pág.18. As informações sobre 
zoneamento estão disponíveis na internet, no site GEOSAMPA 
e, caso necessário, o interessado poderá comparecer à Rua São 
Bento, 405 &ndash; 8º andar &ndash; sala 82B, às terças ou quin-
tas feiras, das 13h às 17h, para esclarecimentos complementares.

APOSTILAMENTO DE ALVARA DE EXECUCAO DE EDI-
FICACAO NOVA

DEFERIDO:
DEFERIDO O PEDIDO DE APOSTILAMENTO DE ALVARA 

DE APROVACAO DE EDIFICACAO NOVA; APOSTILAMENTO DE 
ALVARA DE EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA, NOS TERMOS 
DA LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

COORD.EDIF.SERVICO E USO INSTITUCIONAL - SMUL/
SERVIN

RUA SAO BENTO, 405 - SE
DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC.EDIF.SERV.E USO INST. 

GRANDE PORTE SEL/SERVIN 3
2016-0250584-1 SQL/INCRA   0007204800524-1 006   SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE REFORMA
DEFERIDO:
DEFERIDO O PEDIDO DE ALVARA DE APROVACAO E EXE-

CUCAO DE REFORMA, NOS TERMOS DA LEI Nº 11.228/1992, 
LEI Nº 16.050/2014, LEI Nº 16.402/2016 E DECRETO Nº 
32.329/1992.

COORD.PARC.SOLO E HABITACAO DE INTERESSE SO-
CIAL - SMUL/PARHIS

RUA SAO BENTO, 405 - SE
DESPACHOS DO(A) GABINETE DO COORDENADOR SEL/

PARHIS G
2016-0224896-2 SQL/INCRA   0014307210696-1 005   CIA METROPOLITANA DE HABITACAO DE 

SAO PAULO COHAB
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE 

APROVACAO DE EDIFICACAO NOVA
DEFERIDO:
DEFERIDO O PEDIDO DE RECURSO DE ALVARA DE APROVA-

ÇÃO DE EDIFICAÇÃO NOVA NOS TERMOS DAS LEIS 11.228/92, 
16.050/14, 16.402/16 E DECRETOS 32.329/92, 55.036/14, 
57.521/16 E 57.377/16
2017-0007390-3 SQL/INCRA   0011234900199-1 001   D R O M A S C O  I N C O R P O R A C O E S 

IMOBILIARIAS
RECONSIDERACAO DESPACHO DE ALVARA DE APRO-

VACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA
INDEFERIDO:
INDEFERIDO O PEDIDO DE RECURSO DE DESPACHO DE 

ALVARA DE APROVAÇÃO E EXECUÇÃO DE EDIFICAÇÃO NOVA, 
NOS TERMOS DO INCISO II DO ART 59 DA LEI 16.642/17.
2017-0039367-3 SQL/INCRA   0011317600249-1 006   PRT CONSTRUTORA E INCORPORADORA 

LTDA
RECONSIDERACAO DESPACHO DE ALVARA DE APRO-

VACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA
DEFERIDO:
DEFERIDO O PEDIDO DE RECURSO DE ALVARA DE APRO-

VAÇÃO E EXECUÇÃO DE EDIFICAÇÃO NOVA NOS TERMOS DAS 
LEIS 11.228/92, 16.050/14, 16.402/16 E DECRETOS 32.329/92, 
56.089/15 E 57.377/16
2017-0120703-2 SQL/INCRA   0005922700847-1 008   MARIZA RAMPASO MATTIUZZO

RECURSO DE ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE 
EDIFICACAO NOVA

DEFERIDO:
DEFERIDO O PEDIDO DE RECURSO DE DESPACHO DE 

ALVARA DE APROVAÇÃO E EXECUÇÃO DE EDIFICAÇÃO NOVA 
NOS TERMOS DAS LEIS Nº 16.050/14, 16.402/16, 16.642/17 E 
DECRETOS 56.089/15, 57.521/16, 57.377/16 E 57.776/17

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TECNICA HABITACAO DE 
INTERESSE SOCIAL SEL/PARHIS 1
2017-0094673-7 SQL/INCRA   0011115700218-1 001   JAIME SASTRE DE ANDRADE

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO 
NOVA

DEFERIDO:
DEFERIDO ALVARA DE APROVACAO E  EXECU-

CAO DE EDIFICACAO NOVA NOS TERMOS LEIS 11.228/92, 
16.050/14, 16.402/16 E DECRETOS 32.329/92, 55.036/14, 
56.089/2015,57.377/16, 57.521/16
2018-0038415-3 SQL/INCRA   0016825900691-1 003   NEIDE DE SOUZA FERREIRA

ALVARA DE EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA
DEFERIDO:
DEFERIDO ALVARA DE EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA 

NOS TERMOS DA(S) LEIS 11.228/92, 16.050/14, 16.402/16 E 
DECRETOS 32.329/92, 56.089/15, 57.377/16 E 57.555/16. .

COORD. ATIVIDADE ESPECIAL E SEGURANCA DE USO 
- SMUL/SEGUR

RUA SAO BENTO, 405 - SE
DESPACHOS DO(A) GABINETE DO COORDENADOR SEL/

SEGUR G
2009-0298032-3 SQL/INCRA   0000501200193-1 008   ITUANA AGROPECUARIA LTDA

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE VERIFI-
CACAO DE SEGURANCA

DEFERIDO:
DEFIRO A INICIAL. EXPEÇA-SE O AUTO DE VERIFICA-
ÇÃO DE SEGURANÇA PARA O LOCAL, NOS TERMOS DO DECRE-
TO 17.216/81, A VISTA DAS INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS 
APRESENTADOS PELOS RESPONSÁVEIS TÉCNICOS QUE ATES-
TAM A SEGURANÇA E ESTABILIDADE DA EDIFICAÇÃO, NOS 
TERMOS DA SEÇÃO 3N DO DECRETO 32.329/92 E LEGISLAÇÃO 
SUPERVENIENTE.
2012-0250282-9 SQL/INCRA   0011256600104-1 001   CLARO S/A

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE REGU-
LARIZACAO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE DESPACHO, 

PELO NÃO ATENDIMENTO SATISFATÓRIO DO COMUNIQUE-SE 
PUBLICADO EM 07/10/2017, NOS TERMOS DO INCISO III DO 
ARTIGO 59 DA LEI 16.642/17 E NA INSTÂNCIA PREVISTA NOS 
ARTIGOS 106 E 107 DO DECRETO Nº 57.776/17, QUE REGULA-
MENTOU A LEI 16.642/17.
2013-0377161-2 SQL/INCRA   0008552502941-1 001   CONDOMINIO EDIFICIO PLATINUM 

BUILDING BERRINI
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE CERTIFICADO DE 

ACESSIBILIDADE
DEFERIDO:
DEFIRO O PRESENTE SOLICITAÇÃO DE CERTIFICADO 

DE ACESSIBILIDADE, FACE ÀS INFORMAÇÕES E DOCUMEN-
TOS APRESENTADOS, NOS TERMOS DA LEI 11.228/92, LEI 
11.345/93, DECRETO 32.329/92 E DECRETO 45.122/04.
2014-0099938-0 SQL/INCRA   0002800203633-1 012   ARMARINHOS FERNANDO LTDA

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE VERIFI-
CACAO DE SEGURANCA

DEFERIDO:
DEFIRO A INICIAL. EXPEÇA-SE O AUTO DE VERIFICA-
ÇÃO DE SEGURANÇA PARA O LOCAL, NOS TERMOS DO DECRE-
TO 17.216/81, A VISTA DAS INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS 
APRESENTADOS PELOS RESPONSÁVEIS TÉCNICOS QUE ATES-
TAM A SEGURANÇA E ESTABILIDADE DA EDIFICAÇÃO, NOS 
TERMOS DA SEÇÃO 3N DO DECRETO 32.329/92 E LEGISLAÇÃO 
SUPERVENIENTE.
2014-0285328-5 SQL/INCRA   0005212001250-1 001   ILBEC-INSTITUICAO LUSO-BRASILEIRA DE 

EDUC.CULTURA S/S
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE CERTIFICADO DE 

ACESSIBILIDADE
DEFERIDO:
DEFIRO A PRESENTE SOLICITAÇÃO DE CERTIFICADO DE 

ACESSIBILIDADE, FACE ÀS INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS 
APRESENTADOS, NOS TERMOS DA LEI 16.642 E DECRETO 
57.776/17.
2014-0332315-8 SQL/INCRA   0003204700313-1 013   PAULO COSTA NETO

RECONS. DE DESPACHO DE ALVARA DE APROV. E EXEC. 
P/ INSTALACAO DE EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
DEFIRO COM BASE NA INFORMAÇÃO TÉCNICA DA DIVI-

SÃO ÀS FLS. 105. EXPEÇA-SE O ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 
DE EQUIPAMENTO PARA O LOCAL, NOS TERMOS DOS ARTIGOS 
114 E 115 DA LEI 16.642/17 COMBINADOS COM A LEI Nº 
11.228/92 E DECRETO Nº 32.329/92, A VISTA DAS INFORMA-
ÇÕES E DOCUMENTOS APRESENTADOS.
2015-0015833-6 SQL/INCRA   0003903700258-1 004   CLARO S/A


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-04-24T02:01:23-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




